
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ‘̂ ^_^2015 № -п

г. Заволжск

О реорганизации муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Заречный детский сад в форме 

присоединения к нему муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Чегановский детский сад

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Главы администрации Заволжского 
муниципального района от 20.122010 № 1207 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений Заволжского муниципального района, утверждения уставов 
учреждений Заволжского муниципального района и внесения в них 
изменений» (в действующей редакции), на основании положительного 
заключения комиссии по проведению экспертной оценки последствий 
реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных отделу образования администрации Заволжского 
муниципального района (протокол №1 от 12.02.2015), учитывая 
положительное мнение населения выявленного по результатам проведенного 
опроса в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального 
района Ивановской области (протокол №1 от 08.04.2015), администрация 
Заволжского муниципального района постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Заречный детский сад (далее -  МКДОУ 
Заречный детский сад) в форме присоединения к нему муниципального 
казенного дощкольного образовательного учреждения Чегановский детский 
сад (далее -  МКДОУ Чегановский детский сад), сохранив его основные цели 
деятельности.



2. Установить, что после реорганизации муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение Заречный детский сад является в 
соответствии с передаточным актом правопреемником по правам и 
обязательствам муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Чегановский детский сад.

3. Наименование учреждения после реорганизации - «Муниципальное 
казенное дошкольное образовательное учреждение Заречный детский сад».

4 . Установить предельную штатную численность работников МКДОУ 
Заречный детский сад в количестве 30,05 единицы.

5. Утвердить перечень мероприятий, необходимых для проведения 
процедуры реорганизации (прилагается).

6. Учредителем МКДОУ Заречный детский сад является 
муниципальное образование «Заволжский муниципальный район Ивановской 
области», часть функций и полномочий учредителя осуш;ествляет Отдел 
образования администрации Заволжского муниципального района.

7. Отделу образования администрации Заволжского муниципального 
района (И.Г.Волкова);

7.1. провести в установленном законом порядке с выполнением всех 
требований, предусмотренных действующим законодательством, 
реорганизацию муниципального казенного дощкольного образовательного 
учреждения Заречный детский сад и муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Чегановский детский сад в срок до 
01.02.2016;

8. Возложить на заведующего муниципальным казенным дощкольным 
образовательного учреждения Заречный детский сад (Зайцева Н.В) 
обязанность:

8.1. подготовить проект Устава муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения Заречный детский сад в новой 
редакции;

8.2. уведомить в течение трех рабочих дней с момента подписания 
настоящего постановления Межрайонную инспекцию Федеральной 
налоговой службы России №5 по Ивановской области о начале процедуры 
реорганизации МКДОУ Заречный детский сад.

8.3. после внесения в Единый государственный реестр юридических 
лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью 
один раз в месяц разместить в Вестнике государственной регистрации 
информацию о начале процедуры реорганизации.

8.4.ВОЗЛОЖИТВ на заведующего муниципальным казенным дощкольным 
образовательным учреждением Чегановский детский сад (Рябова Г.В.) 
обязанность: подать в установленном порядке в Межрайонную инспекцию 
Федеральной налоговой службы России №5 по Ивановской области 
заявление о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного 
юридического лица.



8.5. осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и 
сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации и 
настоящим постановлением.

9. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, 
осуществить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных отделу 
образования администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области.

10. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и 
подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Заволжского района Ивановской области».

Исполняющий обязанное 
Главы Заволжского 
муниципального района С.В.Новикова

Л.В.Ратушина
21008



Приложение 
к постановлению администрации 

Заволжского муниципального района 
Ивановской области 

от <^^/6 2015

№п/п Мероприятия Сроки Ответственные
1 Сообщить в Центр занятости 

населения и профсоюзный комитет в 
письменной форме о принятии 
решения о возможном сокращении 
численности и штата работников_____

С момента 
издания 

постановления

Руководители 
учреждений 
ЗайцеваН.В. 
Рябова Г.В.

Уведомить налоговые органы о 
начале реорганизации путем 
присоединения

в течение 3-х 
дней с момента 
издания 
постановления

Руководитель 
учреждения 
Зайцева Н.В.

Подготовить документы,
необходимые для исключения 
МКДОУ Чегановский детский сад из 
Единого государственного реестра 
юридических лиц._________________

До окончания 
срока
реорганизации.

Руководитель 
учреждения 
Рябова Г.В.

Письменно уведомить кредиторов, 
дебиторов о реорганизации в форме 
присоединения МКДОУ Чегановский 
детский сад к МКДОУ Заречный 
детский сад

в течение 5-ти 
рабочих дней 
после даты 
направления 
уведомления о 
начале 
процедуры 
реорганизации 
в орган
осуществляющ
ИЙ

государственну 
ю регистрацию 
юридических 
лиц

Отдел
образования
Муниципальное
казенное
учреждение"Упр
авление по
обеспечению
деятельности
органа
управления
образованием и
образовательных
учреждений
Заволжского
муниципального
района"

Провести сверки задолженности 
МКДОУ Чегановский детский сад 
перед кредиторами, дебиторами.

В период
реорганизации

Муниципальное
казенное
учреждение"Упр
авление по
обеспечению
деятельности
органа_________



управления
образованием и
образовательных
учреждений
Заволжского
муниципального
района"________

Составить окончательную 
бухгалтерскую отчетность на дату 
проведения реорганизации

В период
реорганизации

Муниципальное
казенное
учреждение

"Управление
обеспечению

по

деятельности
органа
управления
образованием и
образовательных
учреждений
Заволжского
муниципального
района_________

Опубликовать в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
информацию (уведомление) о начале 
процедуры реорганизации

После внесения 
в ЕГРЮЛ 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации 
дважды с
периодичность 
ю один раз в 
месяц

Отдел
образования 
Руководители 
учреждений 
Зайцева Н.В.

8 Уведомить сотрудников МКДОУ 
Чегановский детский и МКДОУ 
Заречный детский сад об изменении 
условий трудового договора или 
высвобождении работников с 
последующим увольнением по п.2 ст. 
81 ТК РФ в связи с возможным 
сокращением численности или штата 
работников_______________________

не менее чем за 
2 месяца до 
завершения 
реорганизации

Руководители 
учреждений 
ЗайцеваН.В. 
Рябова Г.В.

Провести инвентаризацию имущества. 
По результатам инвентаризации 
составить передаточный акт

В течение 
месяца с
момента 
издания 
постановления

Руководители 
учреждений 
ЗайцеваН.В. 
Рябова Г.В.



10 Составить новое штатное расписание 
МКДОУ Заречный детский сад

С момента 
внесения 
записи в
ЕГРЮЛ о 
прекраш;ении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Заведуюш;ий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.

11 Внести изменения в трудовые 
договоры, трудовые книжки
сотрудников, личные карточки
работников (ф. Т-2) присоединяемого 
учреждения.

С момента 
внесения 
записи в
ЕГРЮЛ о 
прекращении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.

12 Провести мероприятия по
оформлению трудовых отношений в 
связи с отказом работников от 
продолжения работы в связи с 
реорганизацией по п. 6 ст. 77 ТК РФ

С момента 
издания 

постановления

Руководители 
учреждений 
Зайцева Н.В. 
Рябова Г.В.

13 Принять от МКДОУ Чегановский 
детский сад документы постоянного и 
временного срока хранения
организационного, имущественно - 
хозяйственного характера, об итогах 
деятельности, по личному составу 
согласно номенклатуры дел по акту - 
приема передачи__________________

До окончания 
срока
реорганизации

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.

14 Провести перетарификацию
педагогических работников

С момента 
внесения 
записи в
ЕГРЮЛ о 
прекращении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.

15 Продолжить трудовые отнощения с 
согласия работников, внести в
трудовые книжки запись о
реорганизации

С момента 
внесения 
записи в
ЕГРЮЛ о 
прекращении

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.



деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

16 Обеспечить перевод воспитанников из 
МКДОУ Чегановский детский сад в 
МКДОУ Заречный детский сад

С момента 
внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 0 
прекращении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Руководители 
учреждений 
ЗайцеваН.В. 
Рябова Г.В.

17 Заключить договоры с родителями на 
продолжение образования в МКДОУ 
Заречный детский сад

С момента 
внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 0 
прекращении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.

18 Представить в Департамент 
образования Ивановской области 
пакет документов на переоформление 
лицензии МКДОУ Заречный детский 
сад. Утвердить Устав МКДОУ 
Заречный детский сад в новой 
редакции.

С момента 
внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 0 
прекращении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад 
Зайцева Н.В.

19 Обеспечить государственную 
регистрацию прав на оперативное 
управление на недвижимое 
имущество и прав на постоянное 
бессрочное пользование земельным 
участками

С момента 
внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ о 
прекращении 
деятельности 
присоединяемо 
го учреждения

Заведующий 
МКДОУ 
Заречный 
детский сад. 
Зайцева Н.В.

20 Соверщать иные юридические 
действия в соответствии со ст. ст. 20- 
22 Федерального закона от 
08.08.2001г. №129-ФЗ «0 
государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», ст. 16 
Федерального Закона от 12.01.1996 № 
7-ФЗ «0 некоммерческих 
организациях», ст.5, 57-60

В период 
реорганизации

Руководители 
учреждений 
Зайцева Н.В. 
Рябова Г.В.



Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации»


